
別紙 

◆改定後のゆうパック基本運賃 

北海道発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

(道内) 岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,080 1,280 1,280 1,400 1,400 1,510 1,510 1,510 1,510 1,520

80サイズ 1,010 1,290 1,500 1,500 1,620 1,620 1,720 1,720 1,720 1,720 1,730

100サイズ 1,260 1,530 1,730 1,730 1,860 1,860 1,960 1,960 1,960 1,960 1,970

120サイズ 1,500 1,770 1,980 1,980 2,100 2,100 2,200 2,200 2,200 2,200 2,230

140サイズ 1,750 2,020 2,220 2,220 2,350 2,350 2,450 2,450 2,450 2,450 2,500

160サイズ 1,970 2,230 2,440 2,440 2,560 2,560 2,670 2,670 2,670 2,670 2,720

170サイズ 2,300 2,590 2,800 2,800 2,930 2,930 3,040 3,040 3,040 3,040 3,100

(各エリア
に属する
都道府県)

 

東北発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,080 850 850 850 950 950 1,080 1,280 1,280 1,510 1,520

80サイズ 1,010 1,290 1,080 1,080 1,080 1,180 1,180 1,290 1,500 1,500 1,720 1,730

100サイズ 1,260 1,530 1,310 1,310 1,310 1,410 1,410 1,530 1,730 1,730 1,960 1,970

120サイズ 1,500 1,770 1,560 1,560 1,560 1,660 1,660 1,770 1,980 1,980 2,200 2,230

140サイズ 1,750 2,020 1,800 1,800 1,800 1,910 1,910 2,020 2,220 2,220 2,450 2,500

160サイズ 1,970 2,230 2,020 2,020 2,020 2,120 2,120 2,230 2,440 2,440 2,670 2,720

170サイズ 2,300 2,590 2,370 2,370 2,370 2,480 2,480 2,590 2,800 2,800 3,040 3,100

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都道
府県内のみに
おいてその引
受け及び引渡
しを行うものを
いいます。)

 

関東発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,280 850 850 850 850 850 950 1,080 1,080 1,280 1,330

80サイズ 1,010 1,500 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080 1,180 1,290 1,290 1,500 1,600

100サイズ 1,260 1,730 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,410 1,530 1,530 1,730 1,870

120サイズ 1,500 1,980 1,560 1,560 1,560 1,560 1,560 1,660 1,770 1,770 1,980 2,130

140サイズ 1,750 2,220 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,910 2,020 2,020 2,220 2,400

160サイズ 1,970 2,440 2,020 2,020 2,020 2,020 2,020 2,120 2,230 2,230 2,440 2,610

170サイズ 2,300 2,800 2,370 2,370 2,370 2,370 2,370 2,480 2,590 2,590 2,800 3,000

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都
道府県内
のみにお
いてその
引受け及
び引渡しを
行うものを
いいます。)

 

 

 



信越発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,280 850 850 850 850 850 950 1,080 1,080 1,280 1,440

80サイズ 1,010 1,500 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080 1,180 1,290 1,290 1,500 1,700

100サイズ 1,260 1,730 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,410 1,530 1,530 1,730 1,970

120サイズ 1,500 1,980 1,560 1,560 1,560 1,560 1,560 1,660 1,770 1,770 1,980 2,230

140サイズ 1,750 2,220 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,910 2,020 2,020 2,220 2,500

160サイズ 1,970 2,440 2,020 2,020 2,020 2,020 2,020 2,120 2,230 2,230 2,440 2,720

170サイズ 2,300 2,800 2,370 2,370 2,370 2,370 2,370 2,480 2,590 2,590 2,800 3,100

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都道
府県内のみに
おいてその引
受け及び引渡
しを行うものを
いいます。)

 

北陸発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,400 950 850 850 850 850 850 950 950 1,080 1,440

80サイズ 1,010 1,620 1,180 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080 1,180 1,180 1,290 1,700

100サイズ 1,260 1,860 1,410 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,410 1,410 1,530 1,970

120サイズ 1,500 2,100 1,660 1,560 1,560 1,560 1,560 1,560 1,660 1,660 1,770 2,230

140サイズ 1,750 2,350 1,910 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,910 1,910 2,020 2,500

160サイズ 1,970 2,560 2,120 2,020 2,020 2,020 2,020 2,020 2,120 2,120 2,230 2,720

170サイズ 2,300 2,930 2,480 2,370 2,370 2,370 2,370 2,370 2,480 2,480 2,590 3,100

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都道
府県内のみに
おいてその引
受け及び引渡
しを行うものを
いいます。)

 

東海発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,400 950 850 850 850 850 850 950 950 1,080 1,330

80サイズ 1,010 1,620 1,180 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080 1,180 1,180 1,290 1,600

100サイズ 1,260 1,860 1,410 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,410 1,410 1,530 1,870

120サイズ 1,500 2,100 1,660 1,560 1,560 1,560 1,560 1,560 1,660 1,660 1,770 2,130

140サイズ 1,750 2,350 1,910 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,910 1,910 2,020 2,400

160サイズ 1,970 2,560 2,120 2,020 2,020 2,020 2,020 2,020 2,120 2,120 2,230 2,610

170サイズ 2,300 2,930 2,480 2,370 2,370 2,370 2,370 2,370 2,480 2,480 2,590 3,000

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都
道府県内
のみにお
いてその
引受け及
び引渡しを
行うものを
いいます。)

 

 



近畿発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,510 1,080 950 950 850 850 850 850 850 950 1,330

80サイズ 1,010 1,720 1,290 1,180 1,180 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080 1,180 1,600

100サイズ 1,260 1,960 1,530 1,410 1,410 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310 1,410 1,870

120サイズ 1,500 2,200 1,770 1,660 1,660 1,560 1,560 1,560 1,560 1,560 1,660 2,130

140サイズ 1,750 2,450 2,020 1,910 1,910 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,910 2,400

160サイズ 1,970 2,670 2,230 2,120 2,120 2,020 2,020 2,020 2,020 2,020 2,120 2,610

170サイズ 2,300 3,040 2,590 2,480 2,480 2,370 2,370 2,370 2,370 2,370 2,480 3,000

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都
道府県内
のみにお
いてその
引受け及
び引渡しを
行うものを
いいます。)

 

中国発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,510 1,280 1,080 1,080 950 950 850 850 850 850 1,210

80サイズ 1,010 1,720 1,500 1,290 1,290 1,180 1,180 1,080 1,080 1,080 1,080 1,480

100サイズ 1,260 1,960 1,730 1,530 1,530 1,410 1,410 1,310 1,310 1,310 1,310 1,740

120サイズ 1,500 2,200 1,980 1,770 1,770 1,660 1,660 1,560 1,560 1,560 1,560 2,010

140サイズ 1,750 2,450 2,220 2,020 2,020 1,910 1,910 1,800 1,800 1,800 1,800 2,270

160サイズ 1,970 2,670 2,440 2,230 2,230 2,120 2,120 2,020 2,020 2,020 2,020 2,490

170サイズ 2,300 3,040 2,800 2,590 2,590 2,480 2,480 2,370 2,370 2,370 2,370 2,860

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都
道府県内
のみにお
いてその
引受け及
び引渡しを
行うものを
いいます。)

 

四国発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,510 1,280 1,080 1,080 950 950 850 850 850 950 1,330

80サイズ 1,010 1,720 1,500 1,290 1,290 1,180 1,180 1,080 1,080 1,080 1,180 1,600

100サイズ 1,260 1,960 1,730 1,530 1,530 1,410 1,410 1,310 1,310 1,310 1,410 1,870

120サイズ 1,500 2,200 1,980 1,770 1,770 1,660 1,660 1,560 1,560 1,560 1,660 2,130

140サイズ 1,750 2,450 2,220 2,020 2,020 1,910 1,910 1,800 1,800 1,800 1,910 2,400

160サイズ 1,970 2,670 2,440 2,230 2,230 2,120 2,120 2,020 2,020 2,020 2,120 2,610

170サイズ 2,300 3,040 2,800 2,590 2,590 2,480 2,480 2,370 2,370 2,370 2,480 3,000

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都
道府県内
のみにお
いてその
引受け及
び引渡しを
行うものを
いいます。)

 

 



九州発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 県内 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 800 1,510 1,510 1,280 1,280 1,080 1,080 950 850 950 850 1,010

80サイズ 1,010 1,720 1,720 1,500 1,500 1,290 1,290 1,180 1,080 1,180 1,080 1,270

100サイズ 1,260 1,960 1,960 1,730 1,730 1,530 1,530 1,410 1,310 1,410 1,310 1,540

120サイズ 1,500 2,200 2,200 1,980 1,980 1,770 1,770 1,660 1,560 1,660 1,560 1,800

140サイズ 1,750 2,450 2,450 2,220 2,220 2,020 2,020 1,910 1,800 1,910 1,800 2,070

160サイズ 1,970 2,670 2,670 2,440 2,440 2,230 2,230 2,120 2,020 2,120 2,020 2,280

170サイズ 2,300 3,040 3,040 2,800 2,800 2,590 2,590 2,480 2,370 2,480 2,370 2,650

(各エリア
に属する
都道府県)

(同一の都
道府県内
のみにお
いてその
引受け及
び引渡しを
行うものを
いいます。)

 

沖縄発　ゆうパック基本運賃表(2018.3.1から) (単位：円、税込)

エリア 北海道 東北 関東 信越 北陸 東海 近畿 中国 四国 九州 沖縄

北海道 青森県 茨城県 新潟県 富山県 岐阜県 滋賀県 鳥取県 徳島県 福岡県 沖縄県

岩手県 栃木県 長野県 石川県 静岡県 京都府 島根県 香川県 佐賀県 (県内)

宮城県 群馬県 福井県 愛知県 大阪府 岡山県 愛媛県 長崎県

秋田県 埼玉県 三重県 兵庫県 広島県 高知県 熊本県

山形県 千葉県 奈良県 山口県 大分県

福島県 東京都 和歌山県 宮崎県

神奈川県 鹿児島県

山梨県

60サイズ 1,520 1,520 1,330 1,440 1,440 1,330 1,330 1,210 1,330 1,010 800

80サイズ 1,730 1,730 1,600 1,700 1,700 1,600 1,600 1,480 1,600 1,270 1,010

100サイズ 1,970 1,970 1,870 1,970 1,970 1,870 1,870 1,740 1,870 1,540 1,260

120サイズ 2,230 2,230 2,130 2,230 2,230 2,130 2,130 2,010 2,130 1,800 1,500

140サイズ 2,500 2,500 2,400 2,500 2,500 2,400 2,400 2,270 2,400 2,070 1,750

160サイズ 2,720 2,720 2,610 2,720 2,720 2,610 2,610 2,490 2,610 2,280 1,970

170サイズ 3,100 3,100 3,000 3,100 3,100 3,000 3,000 2,860 3,000 2,650 2,300

(各エリア
に属する
都道府県)

 


